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Republika e Kosovés
Republika Kosovo/ Republic of Kosovo

Prokurori i Shtetit / Driavni Tuzilac / State Prosecutor
PROKURORIA THEMELORE I
Zyra e Kryeprokurorit
AD.nr.2/2025
MEé daté: 11 Mars 2025

" Gjilan

" VENDIMm

HUDHE 1, ankesa e paragitur nga palg ankue5e~ Pér shkelje disiplinore nga
prokurori O - prokuror né Prokuroring Themelore ng Gfilan/Departamenti
Pérgjithshém, ' ‘

Arsyetimi

prokurorit D prokuror né Prokurorins Themelore né Gjilan/Departament

Pérgjifhshém,f lidhur me mostrajtimin adekuat t& rastir pénal O cilin rast pala

ankuese R 11: pols e dom tuor.

Pala ankuese EERREES ¢ onkess kg pretenduar se prokurori i shtetit Q.

nuk ka trajtuar né ményré adekute rastin me numér G - pérmes ankesés sé tjj
dreftuar Prokuroriss sé Apelit ka kérkuar Q€ té ekzaminohet né terssy mbarévajtia ligiore e kétij
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rasti dhe se personat Pérgjegjés, né kété rast prokurori ; shtetit—a_. ka vepruar
konform dispozitave ligfore. ‘ '

_Gjithiashta, pala ankuese kq pretenduar se pavarésisht kérkesave zyrtare t& tif tek

prokurorja kujdestare ~dhe Kryeprokurori i Prokuroriss Themelore né Gjilan,

deri mé tanj asgjé nuk éshté ndérmarré ne kété drejtim,

Pas pranimit dhe analizimit té ankesés s& paraditur nga pafa ankuese SRR o
qéllim t& verifikimit tg kétif dyshimi shté analizuar edhe njéheré kjo céshtje lidhur me rastin me

paraqitur nga pala ankyese R shkelje disiplinore ndaj prokurores _;

L vértetuar se né veprimet e saf nuk éshté identifikuar asnjé shkelje disiplinore
giaté ushtrimit t& detyrave dhe autorizimeve té saj,

cili pérmes Sistemit PEr Menaxhimin Informativ té Léndéve (SMIL) éshts ndaré ng puné né
Departamentin e Pérgjithshém, tek prokurori G

Prbkurpri i shtetit L pas pranimit dhe analizimit té kallézimit penal, mé
datén 31 Janar 2025 kg ngritur aktakuzén ndaj té pandehurve QR o S
Pér shkak se né bashkékryerje kane kryer kéto vepra penale: , -

- “Cenimii paprekshmérisé sé banesave dhe objekteve” nga neni 197 paragrafi 1 lidhur
- me nenin 31 t€ Kodit Penal t& Republikés sé Kosovés (KPRK),
- “Asgjésimi apo démtimi i pasurisa” nga nenj 321 paragrafi 1 lidhur me nenin 31 té
: KPék-sé, si dhe, "
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- “Vetégjygésia” nga neni 410 paragrafi 1 lidhur me nenin 31 té KPRK-sé.

' Ngo t& gjitha té lartcekurot, vi

imé né pérfundim se prokurori I shteti- Sy o
analizuar né pérpikméri kété ¢ésh

tje penale, pér té cifén ne afat optimal edhe ka n gritur aktakuzé
dhe se né veprimet e tif nuk &shté iden tifikuar asnjé shkeye disiplinore, :

Andfaj, bozuar né dispozitat ligiore dhe arsyet faktike té cilat u cekén ma lart, u vendos si
né dispozitiv té kétif vendimi. :

Kopje/njoftim konform nenjt 9 paragrafi 6 té Ligjit Nr. 06/1

e ;_5.2 i@ o At
(ﬁiﬁé& érgregjésin E
Disiplinore té Gjygtaréve dhe Prokuroréve: i3 ya

1x1 kopje.z. Ardian Hajdargj,
1x1 kopje,
Ix1 kopje, arkivés.
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